ФГБОУ ВО «Тверской государственный университет»

Протокол № 20 от 30.11.2021г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человека.

Присутствовали на заседании 16 человек:

1. Жалагина Т.А Д.пс.н., 19.00.03

Председатель диссертационного совета

2. Лельчицкий И.Д. Д.п.н., 13.00.01

Зам.председателя диссертационного совета

3. Мороз М.В. К.пс.н., 19.00.03

Учёный секретарь диссертационного совета

4. Белоцерковский А.В. Д.ф.-м.н., 13.00.01

5. Богатырев А.А. Д. филол.н, 19.00.03

6. Копылова Н.В. Д.пс.н., 19.00.03

7. Караванова Л.Ж. Д.пс.н., 19.00.03

8. Махновец С.Н. Д.пс.н., 19.00.03

9. Николаев В.А. Д.п.н, 13.00.01

10. Орлихина Н.Е. Д.п.н., 13.00.01

11. Попова О.А. Д.п.н, 13.00.01

12. Романова Л.А. Д. филол. н, 13.00.01

13. Романов А.А. Д. филол. н, 19.00.03

14. Самоненко Ю.А.  Д.п.н., 19.00.03

15. Сиротюк А.Л. Д.пс.н., 13.00.01

16. Стрелков В.И. Д.пс.н., 19.00.03

Повестка дня: Чернова Сергея Михайловича на тему: «Теория и практика

воспитания идейной убеждённости военнослужащих в отечественной военной

педагогике периода середины 1950-х - первой половины 1980-х гг.», представленная

на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности 5.8.1.

– общая педагогика, история педагогики и образования (педагогические науки).

Официальные оппоненты:

Врачинская Татьяна Валерьевна, доктор педагогических наук, доцент

(специальность 13.00.08 – Теория и методика профессионального образования),

профессор Института образования ФГАОУ ВО «Балтийский федеральный университет

им. Иммануила Канта» (г.Калининград),

- Фарафонова Людмила Николаевна, кандидат педагогических наук, доцент

(13.00.01- Общая педагогика, история педагогики и образования), АНО ВО «Санкт-

Петербургская юридическая академия», доцент кафедры социально-гуманитарных

дисциплин.

Ведущая организация – ФГКВОУ ВО «Военный университет Министерства

обороны» РФ.

Слушали:
Защиту диссертации «Теория и практика воспитания идейной убеждённости

военнослужащих в отечественной военной педагогике периода середины 1950-х -

первой половины 1980-х гг.» (Стенограмма прилагается).

Постановили:
На заседании 30 ноября 2021 года диссертационный совет принял решение, что

в диссертации решена научная задача, заключающаяся в обобщении теоретических

положений и практического опыта воспитания идейной убеждённости

военнослужащих периода середины 1950-х - первой половины 1980-х гг. и

представлении их как педагогической системы, имеющая значение для развития

истории педагогики и образования.

Присудить Чернову С.М. учёную степень кандидата педагогических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 16

человек, из них 7 докторов наук (по специальности рассматриваемой диссертации),

участвовавших в заседании, из 23 человек, входящих в состав совета, дополнительно

введены на разовую защиту – 0 человек, проголосовали: за – 16 человек, против – нет,

недействительных бюллетеней – нет.

Председатель совета                                                Жалагина Татьяна Анатольевна

Ученый секретарь совета                                        Мороз Мария Владимировна